
 

1 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 

Smluvní strany 

 
Vysočina Tourism, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka1571 
se sídlem:   Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava 
zastoupená:    Ing. Bc. Janem Ježem, ředitelem 
IČO:     28263693 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
č. ú.:      123-6336830267/0100 
(dále jen „kupující“)  

 

a 

Auto Racek a. s.   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1000 
se sídlem:     Masarykova 757, 396 01 Humpolec 
zastoupený:    Ing. Liborem Rackem, předsedou představenstva 
IČO:     25193112 
DIČ:     CZ25193112   
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.:     109905022/0300 
(dále jen „prodávající“) 

 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je koupě jednoho osobního automobilu kupujícím za účelem zajištění jeho 
činnosti.  

III. 
Předmět plnění a jeho cena 

1) Předmětem koupě je vozidlo Škoda Octavia combi 1,5 TSi 110  kW m-HEV (dále jen 
„zboží“). Specifikace parametrů a výbavy vozidla jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
smlouvy. Součástí zboží budou i doklady nezbytné pro jeho užívání a provoz. 

2) Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 726 582,01 Kč (slovy: sedm set dvacet 
šest tisíc pět set osmdesát dva celých nula jedna korun českých) včetně 21% DPH. 
Cena bez DPH je 600 481,00 Kč (slovy šest set tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun 
českých). 

3) Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

4) Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 
koupě ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 
k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



 

2 

5) Vozidlo musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zák. 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. 
    Čas a místo plnění 

1) Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 5 měsíců od podpisu 
této smlouvy a to do sídla kupujícího uvedeného v čl. I. této smlouvy. O dodání zboží 
bude vždy pořízen záznam (dodací list, předávací protokol, apod.). Za kupujícího je 
k tomu oprávněna kontaktní osoba: statutární zástupce kupujícího, e-mail: 
reditel@vysocinatourism.cz (dále jen „kontaktní osoba kupujícího“). Prodávající je 
povinen nejpozději 10 dnů před plánovaným dodáním zboží zaslat kontaktní osobě 
kupujícího písemnou (i e-mailem) informaci, že je zboží připraveno k dodání a plánovaný 
termín dodání. 

2) Kupující není povinen převzít zboží, pokud při převzetí zboží zjistí, že zboží není dodáno 
v souladu s touto smlouvou. Případné další vady zboží budou řešeny v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

V. 
Platební podmínky 

1) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

2) Kupní cenu zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na základě faktury 
vystavené prodávajícím po řádném dodání zboží. Splatnost faktury je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
prodávajícímu. 

3) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). 

4) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované prodávajícím. 

V. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. 

2) Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle. 

 
VI. 

Změna údajů zapisovaných do registru silničních vozidel 

Nejpozději do deseti dnů ode dne přechodu vlastnictví podle čl. V podá kupující žádost 

o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel. 

 



 

3 

VII. 
Záruka  

1) Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo záruku za jakost, a to min. 5 let ode dne 
přechodu vlastnického práva podle čl. V této smlouvy. 

 

VIII. 
Sankce  

1) Pokud nebude vozidlo řádně a včas předáno kupujícímu, uhradí prodávající kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s touto smlouvou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z nezaplacené částky včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
IX. 

Prohlášení smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na 
vozidle, které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro 
kupujícího stát neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem. 

2) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 
žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní 
závazky vůči třetím osobám. 

3) Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 
10% ceny poddodavatele, který je: 

a. fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
odstavce, nebo 

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo 
b) tohoto odstavce. 

4) Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy dodržet omezení plynoucí 
z Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 
2022/576. 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a ani nesměřuje ke zhoršení 
právního postavení účastníka smlouvy. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

2) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



 

4 

3) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – technická specifikace. 

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se 
zveřejněním celého textu smluv včetně podpisů v Registru smluv.  

 

 

V Humpolci                                                          V Jihlavě  

za prodávajícího:                                                      za kupujícího:                                                 

 

     

 

 

 

 

 

……………………………………   ………………………………… 

Ing. Libor Racek                                  Ing. Bc. Jan Jež 
Předseda představenstva                                      ředitel             
„podepsáno elektronicky“                             „podepsáno elektronicky“                               



 

5 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Technická specifikace vozidla 
Zcela nové vozidlo pro zajištění pracovní mobility zaměstnanců  Vysočina Tourism, p.o. - 1 kus 

Tovární značka Škoda 

Typ (model - obchodní označení) Octavia combi 1.5 TSi 110 kW m-HEV 

PODROBNÁ SPECIFIKACE VOZIDLA 
Požadavek kupujícího Způsob splnění požadavku prodávajícím 

palivo - benzín automobilový bezolovnatý 95 
oktanů (BA 95)  ANO 

typ pohonu klasický bez elektrifikace nebo mild 
hybrid (MHEV), popř. hybrid (HEV)  MHEV 

zdvihový objem motoru min. 1400 cm3  1498 ccm 

výkon motoru min. 106 kW  110 kW 

max. točivý moment motoru min. 240 Nm  250 Nm 

emisní limit - min. dle normy EURO 6d (WLTP)  EURO 6 

kombinovaná spotřeba paliva (WLTP) max. 6,2 
l/100 km  5,0 – 5,4 l/100 km 

pohon kol 4x2  ANO 

převodovka automatická, min. 7 rychlostních 
stupňů  Automatická převodovka DSG 7 st. 

typ karoserie combi (nikoliv hatchback; liftback, 
SUV)  combi 

barva bílá, černá, stříbrná, šedá, modrá, nebo 
zelená  Bílá barva 

rozvor náprav min. 2640 mm  2667 mm 

objem zavazadlového prostoru min. 580 l  640-1700 l 

počet airbagů min. 6  8x airbag 

klimatizace automatická dvouzónová  Automatická dvouzoonová 

navigace s obrazovkou o uhlopříčce min. 7"  Infotainment 13“ s navigací 

interiér černý nebo tmavě šedý (strop tmavý nebo 
světlý)  Černý interiér s šedým stropem 

čalounění (povrch) sedadel látkové  ANO 

vyhřívaný volant  ANO 

vyhřívaná přední sedadla  ANO 

konektivita - USB C nebo USB A v interiéru, 
funkce Android  Auto, Bluetooth 

 2xUSB-C vpředu, 2xUSB-C vzadu, 1xUSB-C u 
zpětného vnitř. zrcátka, Bluetooth, podpora 
Android auto (smartlink) 

dešťový senzor (automatické spouštění stěračů) ANO  

světelný senzor (automatické spínaní potkávacích 
světel při snížené viditelnosti)  ANO 

elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu  ANO 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním  ANO 

adaptivní tempomat  ANO 

zásuvka 12 V v interiéru nebo v zavazadlovém 
prostoru  ANO 

přední mlhové světlomety  ANO 

parkovací senzory vzadu nebo zadní kamera Park. senzory vpředu i vzadu, parkovací kamera 

disky kol z lehké (Al) slitiny, průměr 16" nebo 17"   Kola z lehké slitiny 17“ 

 


		2024-06-27T09:23:04+0200
	Ing. Bc. Jan Jež


		2024-06-27T10:48:42+0200
	ing. Libor Racek




